
NADIN-DAVIS INTERNATIONAL NUMISMATICS LTD 

PO Box 95, Station A 
Ottawa, Ont KIN 8Vl 

Phone (613) 748-9578 

present 

AUCTION 20 

OTTAWA 

Thursday, February 20 1986 at 7:00 p.m. 

mail bid and public auction sale held at 

The Roxborough Hotel 

123 Metcalfe St, Ottawa ON (corner of Metcalfe and Laurier Sts) 

featuring fine consignments as follow: 

Inexpensive Canadian and Newfoundland Coins (Lots 1-333) 
World Coinage ( Lots 334-390) 
Canadian Paper Money ( Lots 391-398, 448-451) 
British Paper Money and Tokens (Lots 399-422) 
Gold Coinage ( Lots 423-431) 
Superb Ancient Coins (Lots 432-447) 
Military Medals (Lots 452-455) 
Military Literature (Lots 456-459) 
Numismatic Literature (Lots 460-523) 
Large Lots (Lots MBl to MB12) 

Member ANA - APNA - CANO - CATC - CNA - COCC - NI - QIN - ONA 
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TERNS OF SALE 

Auction Lots wiLL be avail.abLe for viewing at the Rozborough Room, HoteL Rozborough, 
from 4:30 p.m. on the day of the auction .. Arrangements may be made to view at our 
Bank, by appointment, prior to the auction. 
Bids may be made in person at the auction, by maiL or by teLephone: lots wiH be 
soLd to the highest bidder: Mail and teLephone bids must reach us in Ottawa by 12:00 
""°" on 'I'h,aosday, February 20th, 1986: Answering service is avail.abLe to take bids 
(24 ho=sJ at 1-613-748-9578: If there are identicaL bids, the earLiest received 
shaLL take priority: 
There is no "buyer's premium" in our =tione.· 
For maiL and telephone bidders, we wiLL attempt to obtain Lots as cheapLy as possibLe 
by the foLLowing method: bids over estimate wiLL be reduced to the estimate, or to 
10,; over the second highest bid, whichever amount is greater, and wiLL then be 
increased against fLoor bids (if any) to the limit stated: Bids beLow estimate are 
quite in order, but wiLL not be reduced: Hail bids beto.> 50S of the estimate are 
respectfully declined, ezcept that the large and bulky lots at the end of the auction 
may be offered without reserve to fLoor bidders at the discretion of the auctioneers. 
Estimates represent our best professionaL opinion of what Lots are LikeLy to seLL for 
on the open market: Most Lots seLL for between 70,i and 120,i of estimate: With a bid 
of 70'!; of estimate you have a fair chance of succeeding: with a bid of 120,i you wiLL 
be very LikeLy to succeed: 
UnLimited or "buy" bids are accepted, provided that the auctioneers have compLete 
discretion. 
Floor bidding, and caLculation of the resuLts of this auction, wiLl be carried out in 
Canadian dollars: Bids expressed in other currencies wilL be converted to Canadian 
doLlars at the appLicabLe rate: Bids from customers with U:S. addresses, sent by 
maiL or teLephone, wilL be presumed to be in U:S: funds unLess indication is made to 
the contrary: 
Mail bidders may return incorrectLy described or misattributed Lots for fuLL credit 
within 15 days of the saLe: As consignors must be paid, late remittance may be cause 
to negate return privileges, and absoLuteLy no returns can be accepted for any reason 
after the expiry of 35 days from the date of the saLe: ALL FLOOR SALES ARE FINAL, 
and no returns wiLL be accepted from fLoor bidders !incLuding those acting as agents 
for others) for any reason whatsoever. 
TitLe to aLL Lots remains with the auctioneer untiL paid for in fulL, but they are 
held at the risk of the purchaser once the ham-ner has faLLen: 
Please check your bid sheBt carefully. White we cheerfuLLy correct our errors, we 
cannot be responsibLe for the mistakes of others. 
SuccessfuL maiL bidders may pay by money order, check, VISA or MASTERCHARGE. A 3,i 

handLing charge wiLL be added to aLL credit card payments. 
For fLoor bidders, terms are strictLy CASH unLess prior arrangements have been made 
to the contrary: 
ALL floor bidder accounts must be paid at the auction unLess prior arrangements have 
been made: Mait and teLephone accounts are due imnediateLy. Interest at the rate of 
2,i per month is charged on aLL overdue accounts, and colLection charges may be added 
where the services of a coLLection agency are required to coLLect monies owing: 
Lots deLivered in Ontario are subject to retaiL saLes taz at the current rate, unLess 
an ezerrrption certificate has been fited with us before the auction: Registration and 
actuaL postage wilL be charged on aLL Lots shipped by us: 
Bidding in this auction constitutes acceptance of the foregoing terms of saLe: 
Lots wilL be sold at a rate of approzimateLy 200 Lots per hour: 
uns NAI BK PAID FOR AIID PICKED UP IIMKDIA:rKLr FOLLOflilJG THE COIICLUSIOB OF THE 
AUC'1'IOII SESSIOII, Bll'r BO'r ocnu,c THE AUC'1'IOII SESSIOII.• 

PRICES REALIZKD I/ILL BI! PUBLISHED n, A FUTURE AUCTIOB CA'J'ALOGUE OR PITED PRICE LIS'r.• 



A LARGE CONSIGNMENT OF INEXPENSIVE CANADIAN AND NEWFOUNDLAND COINAGE 

The following large cons,gnment represents an unusual opportunity in our auctions, 
for we do not normally auction many coins in these categories. However many are 
very nice and are eminently collectible! Good hunting! 
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CANADIAN ONE CENT PIECES 

1858/9 Wide 9 Fair 
1876H EF 
1876H VF, 1881 H VG/F, 

($17.50) 
($8.00) 

I882H F 
($12.50) 

I882H VF, 1884 VG, 1885 VG, 1887 
VG, 1888 G-VG, 1890H G-VG ($22.00) 
1886 VG, 1887 F, 1888 G-VG, 1890H 
VG, 1891 SDSL filler ($26.00) 
1891 LDLL F-VF ($11.00) 
1891 SDSL Fine minor mark ($40.00) 
1891 SDSL VG-F cld ($45.00) 
1892, 1893. 1894, 1895, 1896. 
1898H, all VG-F or better ($30.00) 
1892 F, 1893 G, 1894 VG-F, 1895 
VG, 1896 F, I898H F minor 
marks, 1899 VF ($34.00) 
1895 VF ($9.50) 
1893, 1899, 1901 VF ($14.00) 
1898H, key, 10 pcs F-VF ($80.00) 
1899 EF ($7.50) 
I900H 3 pcs G, F & VF-EF ($9.00J 
1901 12 pcs Fine to EF ($40.00) 
Low-grade Edward set: 1902-1910, 
G-VG. The 1907H is Fine with some 
pitting ($27 .00) 
High-grade Edward lot: 1902 (3 
pcs), 1903 (7), 1904 (3), 1905 
(3), 1908 (II), 1909 (4), 1910 
(10). All VF or better, several 
EF, one AU ($180.00) 

1905, VF-EF ($9.S0J 
1907, VG and Fine ( 17 pcs, one 
piece with rim bruises) ($60.00) 
1911-20, set VG and better ($13.00) 
1911-20, set F and better ($16.00) 
1911-20, set VF and better ($23.00) 

CAHADA SMALL CENTS 

Blank planchet-mint error ($10.00) 
1920, 1928, 1929, 1930, 1931. 1932. 
1933, 1934, 1936 all VF ($19.00) 
1921, 1924, 1929, 1930, 1931 all 
VG ($12.00) 
1920 VF and better 4 pcs ($10.00) 
1921 Good-VF (6), 1922 G ($19.00) 
1924 G-VG (I), VG (6), VG+, F+. 9 
coins in total ($55.00) 

30. 1928 VF (5), Unc cld (I) ($20.00) 
31. 1930 VG, F (4), F-VF ($18.00) 
32. 1931 VG and better 10 pcs ($15.00) 
33. 1931 Fine and better, mostly 

better, including I AU/UNC with 
lustre but slightly bent ($26.00) 

34. 1932 (3), 1933 (6) VF to EF-AU, 
trends value ($12.50) 

35- 1939, 1945, 1946, 1947, 1947ML, 
1950, 1952 all BU ($28.00) 

36. 1937, 1944, 1947, 1950 AU ($9.50) 
37. 1937 F (2), F-VF, 1947 AU cld, 

1950 UNC (2), 1951 EF ($7.00) 
38. 195355 VG (3), I953NS5 UNC 

(4) ($9.00) 
39- 1954, 55, 56, 57, 59. 60, 62, 63, 

65-1, 70 UNC and BU ($8.50) 
40. Proof! ike Lot: 1956--07, 75, 77, 

and 1981 Proof ($38.00) 
41. Varieties: 2 1962 including re-en 

date, circ, 1965 type I (2 BU 
spotting), 1965 type 4 circ ($7.00) 

CANADA FIVE CENTS NICKEL 

42, 1957 AU, 1957 bug tail circ, 1958 
AU, 1959 AU, 1962 double date 
circ, 1962 re-end date circ, 1967 
BU, 1970 circ ($10.00) 

43. 1956, 57, 58. 59, 60, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69 BU ($16.50) 

44. 1956--07, 72, 77, 80 all Prooflike, 
and 1981 Proof ($46.00) 

45- 1956, nice Prooflike ($13.00) 
46. 1958, nice Prooflike ($8.00) 

47. 
48. 
49. 
so. 
51. 

52. 
53, 

CANADA TEH CENTS 

1858 G/VG ($10.00J 
1858 and 1870, Good ($13.00) 
1874H, VF/EF, edge nick ($28.00J 
1880H, VG ($8.00) 
1881H G-VG, 1882H AG, 1885 G-VG 
(mark), 1886 Fair ($23.00) 
1886 L6, G-VG ($12.00) 
1888 AG, 1891 AVG, 1892 G/VG, 
1893 Flat Top 3 Good ($27 .S0J 
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84. 
85. 
86. 
87. 
88. 

89. 

1894 AVG, 1896 G. 1898 G. 1899 
Small 9s Fair ($16.00) 
1896 G-VG, 1899 Small 9s G. 1899 
Large 9s AG (S13.00) 
1899 S9 VG, 1900 G/VG ($9.00) 
1901, 03, 03H, 06, 09BL, II. 
All Good ($22.50) 
1903 G/VG, 1906 'VG, 1907 VG, 1911 
AG ($17.50) 
1907 & 1910 VG, 1911 Good ($13.00) 
1911-20 av better than VG ($40.00) 
1911 AVG ($9.00) 
1912 AVF ($9.00) 
1913 VF ($9.00) 
1914 F-VF, 1915 G ($10.00) 
1915 VG ($8.00) 
1916, 17, 18, 19, 20, 28, 29, 30, 
31, 32, 33. All Fine, a couple 
better ($44.00) 
1916, 17, 18, 19, 20, 21, 28, 29, 
31, 32, 33, 36. All better than 
Fine, mostly abt. VF ($65.00) 
1917, 19, 28, 36 all VF ($23.00) 
1919, 21, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36 All VG ($33-50) 
1919, Abt. EF ($9.00) 
1919, EF ($10.00) 
1936, abt. EF ($9.00) 
1937, 38, 39. All Fine ($12.00) 
1937 VG, 39 F-VF, 48 VG ($12.00) 
1937. 39. 40, 41, 42, 43, 46, 
47ML, 49, 50, 52. All VF or 
slightly better ($39,00) 
1940, 42, 46, 47ML, 50, 51. 
A 11 EF ($33.00) 
1943 EF-AU ($8.00) 
1944 EF-AU ($9.00) 
1946, 1950 both EF-AU ($18.00) 
1948, VG, 10 pieces ($50.00) 
1949, 1950, 1952 AU ($14.00) 
1953NSS, 1954, 1955 All AU-UNC, 
1956 EF ($22.00) 
1953--08, a complete date set of 
Eliz silver dimes. The 1953 and 
56--07 a 11 BU, 54 and 55 AU. A 
nice set ($52,00) 
1957, Nice Prooflike ($8.00) 
1958, Nice Prooflike ($7.50) 
1959, Nice Prooflike ($7.00) 
1960--07 exc 62, Proofllke ($21.00) 
1969, 71, 77, 78, 79. 80, 81, 
82 all BU, plus 1983 PL ($8.00) 
1973, 74, 77, 78, 80, 81: 
all Proof or Prooflike ($10.00) 

90. 
91. 

92. 

93. 

94. 
95. 
96. 
97. 
98. 
99. 

100. 
101. 

102. 
103. 
104. 
JOS. 

106. 
107. 
108. 
109. 
110. 
!OJ. 
102. 
103. 
104. 
JOS. 
106. 
107. 
108. 
109. 
110. 
Ill. 
112. 
113. 
114. 
115. 
116. 
117. 

118. 
119. 
120. 
121. 
122. 
123. 

124. 
125. 
126. 
127. 

CANADA TWENTY-FJV,E CENTS 

1~2H VG (W.00) 
1874H, !888, 1890H. The first 
two G, other fair ($19.00) 
I882H, EF, pitied. Trends value 
$225 ($125.00) 
1890H G-VG, nicks, 1891 Fair, 
1892 Good. ($39.00) 
1891 filler ($25.00) 
1892, VF+, marks on obv ($30.00) 
1893, G-VG, marks ($30.00) 
1899 VG, 1900 G+, 1901 VG ($16.SO) 
1899, 1901 VG-F ($16.50) 
1902, 03, 04, OS, 08, 09. All 
G except the '04, filler ($30.00) 
1903, 05, 08, 10 G-VG ($22.50) 
1902H, OS, 06, 07, 08, 09, 10. 
All VG ($43.00) 
1910 VG-F ($7.00) 
1910 Fine ($9.00) 
1911 VG-F, minor mark ($15.00) 
1913 G-VG, 1915 filler, 
1917 VG-F 
1915 Fair 
1913, 18, 19 VG-F 
1918 F-VF 
1918 EF, minor nicks 
1919 F-VF 
1920 VG+, 1921 filler 
1920 Fine + 
1921 Abt Good 
1921 VG cld 
1928, 29, 30, 31 VG-F 
1929 F-VF 
1929, 30, 31, 32 VG 
1933, 34, 35 All VG 
1934 G-VG 1935 AG 1936 aF 
1936 dot filler 
1936 dot Fair 
1940, 41, 42, 43 VF 
1937, 40, 43 F-VF 
1940, 41, 43, 44, 52 EF 
1941, 42, 44, 48 VF-EF 
1944 Abt EF 
1949 AU mark, 49 BU cld, 
51 AU/UNC 
1949 and 1952 Au 
1952 AU/UNC 
1953 SD and LD, AU & EF 
1953 LD and SD, AU/UNC 
1953 LD BU 
1955 EF, 1958, 59, 60, 63 
all AU/UNC 
1955 UNC 
1955 BU 
1956 BU 
1956 Proofl!ke imp. 

($14.75) 
($8.00) 

($16.00) 
($9.00) 

($22.00) 
($9.00) 
($9.00) 
($8.50) 
($7.50) 

($10.00) 
($22.00) 

($9.00) 
($21.00) 
($22.50) 
($16.00) 
($8.50) 

($17.00) 
($20.00) 
($17.00) 
($38.00) 
($27.50) 

($8.00) 

($26.SO) 
($14.00) 
($9.00) 

($11.00) 
($16.SO) 

($9.00) 

($19.50) 
($8.00) 
($9.00) 
($8.00) 

($20.00) 



1957-60 UNC 
1957-62 BU (6 coins) 
I 959 Proof! ike 
1960 Proofl1ke 
1961-67 complete Prooflike 
1963-67 BU 
1966 Toned UNC, 1967 VF+. 

($20.00) 
($31.00) 

($9.00) 
($7.50) 

($32.00) 
($20.00) 

128. 
129. 
130. 
131. 
132. 
133-
134-

19685 UNC, 1970 circ ($10.00) 
135-

136. 

137-

1967 UNC, PL and Proof 16 pieces 
($60.00) 

1969, 70, 71, 72, 73, 77. 
A nice BU lot ($9.00) 
1968. 70, 71, 72. 74, 75. 
76, 77, 78, 80. Prooflike ($19.50) 

CANADA FIFTY CENTS 

138. 
139-
140. 
141. 
142. 
143. 
144. 
145. 
146. 
147. 
148. 
149. 
150. 
151. 
152. 
153. 
154. 
155-
156. 
157-
158. 
159. 
160. 
161. 
162. 
163. 

1870 Fine, minor spots 
1871 Fair 
I872H VG+ minor marks 
1898 VG+ minor nicks 
1900 Fair 
1901 Good 
1907 Fine 
1908 Fair 
1909 Abt Good 
1910 Good 
1911 Fair 
1011 Good 
1912, 1913 Good 
1912, 1913 G-VG 
1912 VG 
1913 VG 
1914 VG+, edge bruise 
1916 G, 1917 VG minor 
1916, 1917 VG 
1917, 1918 VG+ 
1918, VG-F 
1919 G-VG, 1931 aG 
1919, 20, 29 all VG 
1929 VG+ 
1931 Good 
1934 VF, minor bruise 
on edge but rare 

($75,00) 
($20.00) 
($45.00) 
($50.00) 
($12.50) 
($20.00) 
($30.00) 
($12.50) 
($9.00) 
($8.50) 
($9.00) 

($10.00) 
($11.00) 
($13.00) 
($8.00) 
($8.00) 

($25.00) 
mk ($10.50) 

($13,00) 
($16.50) 
($9.50) 

($14.50) 
($19.00) 

($9.50) 
($9.50) 

($90.00) 

CANADA FIFTY CENTS 

164. 1938, 1939 VG-F 
165. 1937 Fine 
166. 1939 Fine 
167. 1940, 41, 44, 46 Fine 
168. 1940, 41, 44 F-VF 
169. 1940, 41, 42, 43, 44 VF 
170. 1940, 1942 VF-EF 
171. 1940 EF 
172. 1942 EF 
I 73. 1943 EF 
174. 1944 VF-EF 

($15.00) 
($9.00) 
($9.00) 

($23.00) 
($19.00) 
($32.00) 
($16.00) 
($9.00) 
($9.00) 
($9.00) 
($9.50) 

175. 
176. 
177. 
178. 
179, 
180. 
181. 
182. 
183. 
184. 
185. 
186. 
187. 
188. 
189. 
190. 
191. 
192. 
193-
194. 
195, 
196. 
197. 
198. 

199-

200. 
201. 
202. 
203. 
204. 
205. 
206. 
207. 
208. 
209. 
210. 
211. 
212. 
213. 
214. 

1944 BU minor mark 
1945 EF 
19!.6, 1947C7 F-VF 
1946 VF. 1947 57 VG-F 
1947 C7 F-VF. 1950 F 
1950, 51, 52 EF 
1950 EF-AU 
1952 AU/UNC 
1953 LOSS F-VF, LDNSS VG 
1955 VF-EF 
1956 AU, 1958 AU/UNC 
1956 AU/UNC 
1957, 1958 UNC 
1957, 58, 59 BU 
1958 dot circ 
1958, 1959 BU 
1958 Ch BU 
1961, 62, 63, 65, 66 BU 
1961 Prooflike 
1962 Prooflike 
1963, 64 Prooflike 
1965, 66 Prooflike 
1968, 69, 70, 77, 78RB BU 
1970, 71, 73. 75, 77, 80 
All Prooflike 
1981 Proof, 1984 PL 

CANADA SILVER DOLLARS 

1936 VF+ 
1937 VF 
1939 VF+ 
1939 Toned EF 
1949 VF 
1950 I½ Waterlines VF 
1951 EF 
1952 VF 
1952 EF 
1959 BU 
1959 Prooflike imp 
1960 BU 
1960 Prooflike 
1961 BU 
1965 Type 111 BU 

CANADA NICKEL DOLLARS 

($40.00) 
($8.00) 

($16.00) 
($14.00) 
!SJ3.00l 
($16.00) 

($8.00) 
($11.00) 
($13,50) 

($8.50) 
($11.50) 

($8.50) 
($14.00) 
(521.50) 

($8.00) 
(514.50) 

($8.00) 
($26.00) 

($9.00) 
($8.00) 

($15.00) 
($15.00) 
($11.00) 

($18.00) 
($8.00) 

($20.00) 
($20.00) 
($13.00) 
($17.00) 
($15.00) 
($15.00) 
(SI5.00J 
($15.00) 
($20.00) 
($13.00) 
(S16.00J 
($13.00) 
($16.00) 
($13.00) 
($14.00) 

215. 1968. 70, 71. 72, 73. 74, 75, 
77. 78, 79, 80, 83, 84, 
All Nic<e Prooflikes ($41.00) 

216. 1968 No Island, 1970, 1977 
All BU (510.00) 

217. 1981, Gem Proof (57.50) 

NEW BRUNSWICK 

218. le 1861 VG and F, 1864 VG ($10.00J 
219. le 1861 F, 1864 F & F-VF ($14.00) 



220. le 1861 and 1864, VF 
221. 10~ !862 F-VF damaged 

NEWFOUNDLAND ONE CENTS 

($16.00) 
($35.00) 

222. A good wholesale lot of large 
cents: !865 G. 1872H G. 1876H 
G-VG. 1894 VG (2), VG-F, 1896 VG 
(2), VG-F (3), 1907 VG-F (2), 
1909 VG, F-VF, 1913 VG, VG-F, 
1917 VG (2), VG-F (2), F (4), 
1919 VG, VG-F, F-VF, 1920 Vg, 
VG-F, F-VF (2), 1929 F-VF (3), 
1936 F, F-VF (4), VF. Trends 
value $96. 75 ($90.00) 

223. 1904H VG ($7.50) 
22'. 1904H VG+ ($8.25) 
225. A good wholesale lot of small lt, 

mainly between Fine and EF: 1938 
( 12), 1940 ( 12), 1941 ( 10), 1942 
(11), 1943 (6). 1944 (10), 1947 
(5). Trends $143.50 ($125.00) 

NEWFOUNDLAND FIVE CENTS 

226. 1865 filler, 1912 G-VG, 1917 VG, 
1919 VG marks, 1929 VG-F, 1938 
Fine, 1944 VF marks, 1947 F-VF 
edge nicks ($32.00) 

227. 1912, 17, 19, 29 all VG ($10.50) 
228. 1912, 29, 38, 40, 41, 43, 44, 45 

All Fine ($20.00) 

NEWFOUNDLAND TEN CENTS 

229. 1872H VG, marks; 1880 filler, 1888 
Fine edge bruise, 1890 VG, mark 
on obv. Trend near $100 ($52.00) 

230. 1890 VG ($9.00) 
231. 1890. 94, 96, 1903. 1912 

All Good ($23.50) 
232. 1896, 1903 Fair 1904H G-VG ($11.00) 
233. 1903, 04, 12, 19 G-VG ($16.00) 
234. 1903, 04, 12, I 7, 19, 38, 40 

& 46. All VG or better ($35.00) 
235, 1917, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

46 & 47. All Fine ($42.00) 
236, 1941, 42, 44, 45, 47 VF ($28.50) 

237. 
238. 
239-
240. 
241. 

242. 
243. 
244. 
245. 

NEWFOUNDLAND TWENTY CENTS 

1872H VG 
1872H VG-F edge nick 
1873 VF minor marks 
1876H, 1880 fit ler 

($13.00) 
($10.00) 
($75.00) 
($12.00) 

1881, 1882H, 1888, 1912. 
exc. '88, AG 

All Good 

1881, 82, 88 all G-VG 
1882, 1894, 1900, 1912 VG 
1890, 94, 1900, 12 VG-F 
1912 Fine + 

($17 .00) 
($20.50) 
($25.00) 
($30.00) 

($8.00) 

NEWFOUNDLAND TWENTY-FIVE CENTS 

246. 
247. 
248. 

249. 
250. 
251. 
252. 
253. 
254. 
255. 
256. 
257. 
258. 
259. 
260. 

1917 & 1919, VG-F 
1917 & 1919, Fine 
1917 & 1919, F-VF 

($8.00) 
($10.00) 
($13.50) 

NEWFOUNDLAND FIFTY CENTS 

1874 Fair 
1882H Good 
1894 VG 
1896 VG 
1898 G-VG 
1899 VG 
1900 VG 
1904H VG, 1907 G 
1907 VG+ 
1908 Fine 
1909 VG, 1911 VG-F 
1911, 17, 18, 19 VG-F 

NOVA SCOTIA 

($8.00) 
($9.00) 

($12.00) 
($10.00) 

($8.50) 
($9.00) 
($8.00) 

($13.00) 
($9.00) 

($10.00) 
($14.50) 
($29.00) 

261. ft 1861, 5 pcs: G-VG, VG-F, F, 
VF and VF-EF. Trends $57 ($50.00) 

262. ½t 1864 VG-F *$9. 00) 
263. It 1861 and 64, 4 pcs G+ to 

Fine ($12.50) 
264. It 1861 F-VF, 64 VF ($13.50) 
265. It 1861, VF ($7.50) 

PRINCE EDWARD ISLAND 

266. It 1871, G+ to F. 10 pcs ($22.00) 



AN INTRIGUING CONSIGNMENT OF 
CANADIAN, US AND OVERSEAS ITEMS 

Canada One Cent Pieces 304. 1949, UNC ($20.00) 

305. 1952. AU ($6.00) 

267. 1859, the (narrow) nine shows 306. 1954. UNC ($45.00) 

some evidence of re-engraving. 307. 1957. Prooflike ($20.00) 

Very Fine ($30.00) 
Canada Fifty Cents 

268. 1884, EF, lustrous, some spot ting 
($8.00) 308. 1892, Abt. VG ($1.5.00) 

269. J88JH, EF-AU ($16.00) 309. 1898. G-VG ($LO.DO) 

270. 1890H, VF-EF ($20.00) 310. 1907, VG-Fine ($20.00) 

271. 1901, EF-AU ($7.00) 311. 1909. VG-Fine ($35.00) 

272. 1902, AU, lustre traces ($7.20) 312. 1910, Fine ($30.00) 

273. 1916, toned UNC ($18.00) 313. 1912, Fine ($25.00) 

274. 1917. UNC, lustre traces ($12.00) 314. 1914, VG ($30.00) 

275. 1918, Red & Brown UNC ($20.00) 315. 1916, VG-Fine ($10.00) 

276. 1919, Red & Brown UNC ($20.00) 316. 1931. VG ($12.00) 

277. 1920, UNC, spots ($10.00) 317. 1934, VG ($20.00) 

278. 1922, VF ($20.00) 

279. 1923, About VF ($28.00) Newfoundland Five Cents 

280. 1929, BU (90% lustre) ($50.00) 
281. 1929, UNC ($14.00) 318. 1896, Fine ($15.00) 

282. 1932, AU-UNC, lustre ($9.00) 
Newfoundland Twenty Cents 

Canada Five Cents 
319. 1872H, Abt VG ($10.00) 

283. 1891, VF ($11.00) 320. 1881H, Abt VG ($5.00) 

281.. 1893. VF+ ($14.00) 321. 1894. Abt Fine ($10.00) 

285. 1896, Abt VF ($10.00) 322. 1904H, VG ($14.00) 

286. 1905, EF ($15.00) 
287. 1915, Fine ($20.00) Newfoundland Fifty Cents 

288. 1947 Dot, VG-F ($20.00) 
323. 1882H, VG+ ($18.00) 

Canada Ten Cents 324. 1885. G-VG ($10.00) 
325. 1894, G/VG ($9.00) 

289. 1951, UNC, patchy tone ($10.00) 326. 1898, G-VG ($8.00) 

290. 1952, AU/UNC ($7.00) 327. 1900, VG ($8.00) 

291. 1953NSS, UNC doubled date ($12.00) 328. 1904H, Fine ($10.00) 

292. 1954, AU-UNC ($10.00) 329. 1907, Fine ($12.00) 

293. 1956, Prooflike ($15.00) 330. 1909, Fine ($10.00) 

331. 1911. Strong Fine ($10.00) 

Canada Twenty Cents 332. 1917, Abt VF ($15.00) 

294. 1858, VG, bent ($45.00) Canada: Token 

Canada Twenty-Five Cents 333. Bow-185, Pictou NS Communion 
Token, Fine ($17.00) 

295. 1911, VG ($15.00) 

296. 1914, Fine ($8.00) AUSTRIA 

297. 1915, VG ($20.00) 

298. 1921, VG ($15.00) 334. Salzburg, Uniface bracteate, 

299- 1927, Good ($20.00) Probszt 129, VG-Fine ($20.00) 

300. 1936 dot, Good ($30.00) 

301. 1940, UNC ($35.00) CHINA 

302. 1943, UNC ( $40.00) 

303. 1945, AU-UNC ($20.00) 335. Sung Dynasty 10 Cash, Slender 
style script, 1102-5. Schjoth 624. 
EF ($25.00) 



HAMMERED COINAGE OF GREAT BRITAIN 

336. Penny of Henry V, 1413-22, 

337. 

338. 

5.1785, abt VG ($20.00) 

Groat of Philip & Mary, 1554-8, 
S.2508. Fair, double-struck, 
somewhat )ent. ($60.00) 

Sixpence of Elizabeth, 1582-1600, 
S.2578, Abt Fine ($60.00J 

339. Shilling of Elizabeth, 1582-1600, 
S.2577, Fair ($15.00) 

340. Sixpence of Charles 1, 1636-8, 
mm. tun, Tower mint, 5.2800. 
Fair, scratches ($15.00) 

British Halfpence 

341. 1895, UNC 
342. 1901, UNC, spots 
343. 1911, Red & Brown UNC 

British Pence 

344. 1937, toned Proof 

345, 
346. 
347. 
348. 
349. 

350. 
351. 
352. 
353. 

354. 
355. 
356, 
357. 
358. 
359, 
360. 
361. 
362. 
363. 
364. 
365. 

British Threepences 

1866, EF 
1881, VF-EF 
1902, UNC 
1904, VF 
1908, EF 

British Sixpences 

1787 no hearts, EF 
1819, VF 
1910, EF-AU 
1937, Proof 

British Shillings 

1707, G-VG 
1816, aVF 
1826, F-VF 
1827, Fine 
1865 die 88, VF+ 
1888, abt EF 
1909, VF-EF 
1910, abt VF 
1916, EF 
1924, VF 
1937E, Proof 
19375, Proof 

($14.00) 
($10.00) 
($14.00) 

($8.00) 

($40.00) 
($15.00) 
($16.00) 
($12.00) 
($10.00) 

($35.00) 
($14.00) 
($20.00) 
($10.00) 

($20.00) 
($12.00) 
($15.00) 
($12.00) 
($40.00) 
($25.00) 
($35.00) 
($10.00) 
($16.00) 
($22.00) 
($13.00) 
($11.00) 

366. 
367. 
368. 
369. 
370. 
371. 
372. 

British Florins 

1887, EF 
1895, EF stains obv & rev 
1902, VF 
1903, VF 
1906, Fine + 
1910, Fine 
1937, Proof 

British Double Florins 

(525.00) 
($35.00) 
($20.00) 
($30.00) 
($20.00) 
($12.00) 
($15.00) 

373. 1889, Fine ($17.00) 

British Trade Dollars 

374. 1902B, EF ($35.00) 
($25.00) 375. 1903B, VF 

British Maundy Money 

376. 1893, 2d 3d 4d, AU-UNC ($35.00) 

British Medals 

377. Pair: bronze Coronation of George 
IV 1821 EF, and s1 lver George 

378. 

379. 

380. 
381. 
382. 
383. 

384. 
385. 
386. 
387. 
388. 
389. 
390. 

V/Queen Mary, 1911 VF ($30.00) 

NEW ZEALAND 

"Advance New Zea land" Penny 
token, Maori Portrait. Sharp EF, 
lustre traces ($60.00) 

PANAMA 

Balboa 1975, UNC. Error: Stamped 
.925 silver ($30.00) 

TURKEY 

SO Lira 1977 Konut UNC 
150 Lira 1979 Ataturk UNC 
150 Lira 1979 Yiyicek UNC 
500 Lira 1980 FAO BU 

U.S.A. 

lt 1849 Fine 
Half Dime 1836 G/VG 
St 1883 abt EF 
10 t 1829 Fine 
25t 1861 VG 
$1 morgan 1921 AU 
$1 Peace 1925 AU-UNC 

($22.00) 
($19.00) 
($19.00) 
($23.00) 

($12.00) 
($15.00) 

($8.00) 
($35.00) 
($14.00) 
($22.00) 
($30.00) 



A SELECTION OF BETTER PAPER MONEY 

Dominion of Canada 

391. DC-5, 25~ 1900, Courtney, VF. A little shy of margin at top 

392. DC-IOA, $1 1898, Courtney, pleasant but only VG 

393. DC-JOB, $1 1898, Boville. Very pleasing VF (logging scene) 

394. DC-12, $1 1917, Boville. F/VF, of pleasing colour 

395. DC-12, another as last but only abt. VG 

396. DC-13i, $1 1917, Campbell Clark, black seal, VG+ 

397. DC-19c, $2 1923, McCavour Saunders, green seal. A rarity 

($20.00) 

($25.00) 

( $105.00) 

($45.00) 

($15.00) 

($14.00) 

($180.00) 

The Dominion Bank of Toronto 

398. 42-0400-le, $5 1925, Very Fine. Nice! 

PAPER MONEY OF GREAT BRITAIN 

($130.00) 

399. £10 1938, signed "Peppiatt". A white ten-pound note in excellent EF condition, 

400. 
401. 
402. 
403. 
404. 
405. 
406. 
407. 
408. 
409. 
410. 
411. 
412. 

413. 
414. 
415. 

416. 

417. 
418. 
419. 
420. 
421. 

422. 

and quite rare nowadays. ($230.00) 

AN INTERESTING CONSIGNMENT OF BRITISH DALTON & HAMER TOKENS 

Cheshire, Nos 12, 17, 30, 72c (Macclesfield). 4 tokens, VG 
Cheshire, Nos 35, 37, 42, 72 (Macclesfield). Fine & better 
Cornwall No 3, Falmouth. About Fine, scarce 
Essex, No 36, Warley. Very Fine 
Hampshire, Nos 30, 75, 89 (Emsworth, Portsea, Portsmouth). AVF 
Kent, Nos 29, 38, 40 (Goudhurst, Romney, Staplehurst). VG and F (2) 
Lancashire, Nos JO, 29, 29a, 31a, 39, 46 (Lancaster!. F-VF 
Lancashire, Nos 62, 66, 79b (Liverpool). Af to VF 
Lancashire, Nos 131 (2), 134, 135a, 135e. (Manchester). All VF or close 
Lancashire, Nos 140, 145 (Rochdale). VG and Fine 
Lincolnshire, No 3b (Sleaford). Fine, scarce 
Middlesex, Nos 324, 346, 346c (Hendon, Kilvingtons, Brunswick. F-VF+ 
Middlesex, Nos 475 (Schackletons) F, 953, 953a, 963b, 977 (National 

($23.00) 
($35.00) 
($18.00) 
($12.00) 
($29.00) 
($28.00) 
($48.00) 
($30.00) 
($45.00) 
($13.00) 
($12.00) 
($27 .00) 

Series). VG to VF ($40.00) 
Norfolk, Nos Sa (Aylsham), 23b, 24 (Norwich). VG, VF & aEF ($37.00) 
Shropshire No 10 (Coalbrookdale) F+, and Staffordshire No 10 (Leek) VF ($22.00) 
Suffolk, Nos 25, 31, 34, 38, 39 (Bury, Haverhill, Ipswich, Sudbury (2)). 
The first and last VG, the others VF or nearly so ($43.00) 
Sussex, Nos 4, 10 (scarce), 25, 34 (Brighton (2), Hastings and Northiam). VG 
to F+ ($29.00) 
Warwickshire, Nos 50 (2), 88 (Birmingham), Fine to aVF ($27.00) 
Warwickshire, Nos 45 (County), 393, 395e, 424 (Wilkinson). VG to VF ($20.00) 
Yorkshire, Nos 17, 22, 53 (Hull (2), Leeds). The last scarce. VG to aVF ($29.00) 
Ireland, Dublin 307 & 349, Wicklow 19, Munster 4 (Werford). F to VF+ ($40.00) 
Scotland, Lanarks 3b (Glasgo..,) aVG, 3a (Glasgo..,) G-VG, Lothians 50a 
(Edinburgh) VG 
A Miscellaneous group, Wales Anglesay 387 F, an unattributed 
Hard Times token Lo..,-59 and a Bouquet sou, Breton-692. 

($16.00) 
piece VG, a U.S. 

($20.00) 



GOLD COINAGE OF THE WORLD 

t.23. Australia, Half Sovereign 1900 M. Key Date, F-VF ($300.00) 

424. Australia, Half Sovereign 1915 S. Better Date, Choice BU and rare thus (5270.00) 

425. Australia, Half Soveeign 1916 S. Another good date, Choice BU, rare (S270.00) 

($120.00) 

($120.00) 

($280.00) 

(5350.00) 

($140.00) 

($140.00) 

426. Bolivia, Half Scudo 1853. VF/EF, a small repair. Cat. $200 

427. Colombia, Escudo 1824 FM, Cl32a. Fine + 

428. India, Sovereign 1918 Bombay Mint, UNC 

429. Sierra Leone, 1/4 Golde 1966, BU .. 3946 oz A.G.W. 

430. South Africa, One pound 1952, Y-58, AU. One-year type 

431. South Africa, 2 Rands 1965, Y-79, BU 

A SMALL GROUP OF SUPERB ANCIENT COINS 

Roman Silver Antoniniani We continue in this sale our offering of exquisite 
antoniniani from a collection recently purchased. All are remarkable for better 
portraits than usual and for a greater fineness of silver than usually encountered in 
these pieces. It bears noting, however, that the reverses are generally weakly 
struck on these coins and their true appeal lays in the excellent portraiture. 

432. 
433. 

434. 

435-

436. 
437. 
438. 

439-

440. 

441. 

442. 

443, 
444. 
445. 

446. 
l.l.7. 

Gallienus, 253-68. Cologne Mint, 258-9. Rx. VICT GERMANICA. VF+/Fine ($45.00) 
Gallienus, Milan Mint, 257 AD. Good VF, lustre traces. Rx. Liberalitas Aug. 

($60.00) 
Valerian I, ~- Lyon Mint, 258-9. Rx Oriens Avgg. VF+/Fine, on a slightly 
elongated flan. Excellent portrait ($55.00) 
Valerian I, Rome Mint. Rx. Apollini Conserva. gVF/aVF, a small flan 
on reverse does not really detract. A scarcer type 
Volusian, 251-253, Rome Mint, 253. Rx. Concordia Avgg, EF/F. Superb 
Volusian, Milan Mint. Rx. Felicitas Publ. VF/F 

crack 
($55.00) 
($60.00) 
($50.00) 

boldly 
($65.00) 

not 

Philip 1, 244-249, Rome Mint, 246. Rx. PMTRP Ill COS PP. VF+, very 
struck with a good portrait and a much stronger reverse than usual 
Philip 1, Antioch Mint. Rx. Virtus Exercitus. Almost VF, cleaned but 
unattractively so. Again excellent portraiture ($48.00) 

VF/aVF, on 
($70.00) 

Trajan Decius, 24~51, Rome Mint. Rx Genius Exerc lllyricia Ni. 
an elongated flan 
Trajan Decius, Milan Mint, 250-1. Rx Dacia Felix, a much nicer reverse 
strike than usual. Lustrous VF+, with good flow lines ($80.00) 
Trebonianus Gallus, 251-53, Milan Mint, 251-3. Rx Pax Aeterna. Weak 
obverse, a bold VF reverse! Most unusual strike thus! 

VF 
($50.00) 
($65.00) 
($60.00) 

Trebonianus Gallus, Rome Mint, rx. Felicitas Publica. Choice EF/VF 
Gordian 111, 238-244.Rome Mint, 241-3. Rx. Virtuti Augustt, bold VF 
Gordian 111, Antioch Mint, rx. Oriens Aug. Good portrait, but obv. 
partly off flan and the reverse very weak. Still a nice type 
Postumus, 259-68, Cologne Mint, Rx. Felicitas Aug. Superb EF, bold 
Postumus, Cologne Mint, rx. Victoria Aug. VF/VG 

legend 
($48.00) 
($70.00) 
( $40.00) 



l.48. 
449, 
450. 
451. 

A FEW FURTHER LOTS OF CANADIAN PAPER MONEY 

Dominion of Canada, $1 1923 Campbell-Sellar black seal, DC-13g, VF 
Bank of Canada, $1 1935 English text, BC-I. Abt EF 
Bank of Montreal. $10 1935, Dodds-Gordon, 99-2300-2, EF 
Bank of Montreal, $10 1938 Spinney-Gordon, 99-2400-2, abt EF 

A GROUP OF MlLlTARY MEDALS AND BOOKS RELATING THERETO, 
CONSIGNED BY A MILITARY HISTORIAN 

($40.00) 
($40.00) 
($40.00) 
($40.00) 

Medals 

452. ARMY LONG SERVICE AND GOOD CONDUCT MEDAL (Queen Victoria period), Trophy 
of Arms obv. Officially named (impressed) to 2255 Gunner Hy. Young, Coast 
Brigate, Royal Artillery. VF-EF ($70.00) 

453. QUEEN'S SOUTH AFRICA MEDAL, with 2 bars (ORS, CC) officially named 
(impressed) to 2527 1st Class Trooper, TW Eckford, SAC. Toned UNC ($90.00) 

454. GROUP OF 5 to Gunner G Weston, New Zealand Expeditionary Force: British War 
and Victory Medals, plus the miniatures, and "The King's Medal" awarded by 
London County council (latter medal is gold coloured with red, white and blue 
ribbon, named to 'G WESTON'). An interesting and unusual group, EF ($60.00) 

455. HISTORICAL MEDAL: George II, Successes of 1758-59. Obv and rev. include 
details of important Naval and Military victories, some relating to Canada 
(Louisburg, Quebec, etc). Betts 419, Med Ill 709/445, Fearon 210.10. Brass, 34 
mm, VF ($50.00) 

Literature 

456. Glendining & Co (London). 30 different Auction Catalogues of British Orders 
Decorations and Medals (one dated 1929, the others covering the 1967-1985 
period, mostly with prices realized). A mine of information for the collector of 
military medals ($40.00) 

457. Orders and Medals Research Society (London). 15 of the early large-format 
Society Journals, all different (1968-72), now extremely scarce. Plus all 8 of 
the OMRS Annual Convention Booklets 1978-85, which include valuable 
background data on the World's leading medal dealers. The Journals sell at $5 
each in the UK ($35,00) 

458. Heroes of the Victoria Cross, foldH containing 12 handsomely colour<!d prints 
(6" x 9 11

) depicting 19th Century VC winners in action (1975 reprint of th<! 1887 
original). Ideal for framing ($30.00) 

459, Wickes, HL Regiments, of Foot (1974) 170 pp, contains bri<!f historical 
backgrounds of all the infantry regim<!nts of th<! British Army from <,arliest 
times to the present, Hb ($12.00) 



SELECTED BETTER BOOKS 
FROM THE LIBRARY OF AN EMINENT OTTAWA RESEARCHER 

Works on Ancient Coinage 

l.60. 

461. 

462. 

463. 

464. 

465. 

466. 

467. 

468. 

469. 

470. 

471. 

472. 

473. 

Boyce, AA, Festal and Dated Coins of the Roman Em ire 91965) 102 pp 15 pi_ 
(ANS NNM No I 3 card covers ($15.00) 
Brett, AG, Catalo ue of Greek Coins in the Museum of Fine Arts. Boston (1955, 
rep 1974) 3 pp II p ighly important, h ($100.00) 
Davis and Kraay, The Hellenistic Kingdoms: Portrait Coins and History ( 1973) 
296 pp 104 pi very useful, hb ($48.00) 
Forrer. L, The Weber Collection (1922, rep 1975), 3 volumes, 966 pp 317 pl. 
invaluable for identification of ancient Greek coins, out-of-print, hb ($220.00) 
Houghton, A, Coins of the Seleucid Empire from the Collection of Arthur 
Houghton ( 1983), 122 pp 77 pi (ANS ACNAC No 4 ($60.00) 
Kraay, CM, The Aes Coinage of Galba (1956) 125 pp 37 pl (ANS NNM No 133) 
Card covers, important ($35.00) 
Macdowall, DW, The Western Coinages of Nero (1979) 256 pp, 25 pl (ANS NNM No 
161) card covers ($35.00) 
Metcalfe, WE, The Cistophori of Hadrian (1980) 164 pp, 31 pl (ANS Museum 
Notes No 15) Hb ($80.00) 
Newell, ET. The Coinages of Demetrius Poliorcetes ( 1978 rep) 174 pp 18 pi Hb 

($30.00) 
Kleiner and Noe, The Early Cistophoric Coinage (1977) 129 pp, 38 pi (ANS 
Museum Notes No 14) Hb ($65.00) 
Thompson, M, The Agrinion Hoard (1968) 130 pp 56 pl (ANS NMM No 159) card 
covers ($18.00) 
Thompson, M, Alexander's Drachm Mints: I Sardes and Miletus (1983) 98 pp 38 
pi (ANS Museum Notes No 16) Hb ($60.00) 
Troxell, HA, The Coinage of the Lycian league (1982) 255 pp, 44 pi (ANS NNM 
No 162) Hb ($40.00) 
Williams, RT, The Confederate Coina e of the Arcadians in Fifth Centur BC 
(1965) 141 pp 14 p ANS N M No 1 car covers 15.00) 

Works Relating to World Coinage 

474. 

475-

476. 

477. 

478. 

479. 

480. 

481. 

482. 

Coraggioni, L, Miizgeschichte des Schweia (1969 reprint) 184 pp SO pl, 
invaluable for identification of early Swiss coins, professionally bound in 
cloth, large format ($70.00) 
Davenport, JS, European Crowns and Talers since 1800 (1964) 423 pp heavily 
illus, the standard reference, Hb ($40.00) 
Gibbs, Howard D, Odd and Curious Mone of the World: A Com lete Re ister 
(3rd ed 1956) 39 pp, numerous i us, wit va uations, paper covers 5.00) 
Hobson, B, Historic Gold Coins of the World (1971) 192 pp, heavily illus in 
colour, an impressive book, Hb ($35.00) 
Kann, E, Illustrated Catala~ of Chinese Coins (1966) 476 pp, 224 piates, with 
valuations, the standard re erence, Hb ($90.00) 
Mao, KO, Histor of Chinese Pa er Currenc : Volume I, The Central Bank of 
China ( 19 pp, virtua y every note i ustrated, t e stan ard reference 
~for this Bank, Hb ($55.00) 
Pridmore, F, The Coins of the British Commonwealth of Nations: Part 3, The 
West Indies (1965) 364 pp, heavily il1ustrated, valuation sheet, the standard 
reference work on this series, Hb ($40.00) 
Probszt, G, Die MUnzen Salzburi!s (1975) 321 pp 27 pi the standard reference on 
the coinage oalzburg, easy to follow, Hb ($38.00l 
Resch, A, Siebenbur ische MUnzen and Medaillen (Coins and Medals of 
Transylvania pp, p 1 reprint o the 1901 classic) plus the 
supplement, the standard "'ork, Hb ($150.00) 



483. 

484. 

485. 

486. 

487. 

488. 

489. 

Schlumberger, H, GoldmUnzen Katalog 0980) 609 pp, heavily illus, wllh 
valuations. Covers Europe and its Colonies from about 1760 in extreme detail. 
Hb ($60.00J 
Sobin, G, The Silver Crowns of France 1641-1973 (1974) 259 pp, heavily illus, 
with valuations, the standard work, Hb. ($50.00) 
Sobin, G, The Geer e Sobin Collection of French Crowns (Auction cat by J 
Lepczyk, I 7: ardbound deluxe e ition with prices realized issued after the 
auction as a reference work). ($30.00) 
Tomasini, WJ, The Barbaric Trem1ss!s in S ain and Southern France (1964) 302 
pp, 35 plates ANS NNM No I card covers ($30.00) 
Vog lhuber, R, Ta ler und Schautaler des Erzhauses Habsbur 1484-1896 ( 1971) 
415 pp, 191 pi, t e stan ard wor , b ($70.00) 
The Currency of Hong Kong ( 1983) 140 pp, includes hundreds of colour i llus. of 
early Hong Kong paper money, card covers ($15.00) 
Sotheby Auction Catalogue: The Richard Manlel( Foster Collection (1903) 48 pp, 
3 fine plates, 412 lots. An early important sa e, VF. Mainly British coins and 
medals, including the celetrated Petition Crown. ($25.00) 



L90. 
1.91. 
l92. 
L93. 
L91.. 
l95. 
1.96. 
L97. 
L98. 
1.99. 
SOO. 
501. 
502. 
503. 
SOI.. 

A CONSIGNMENT OF NUMISMATIC LITERATURE, 
THE PROPERTY OF A SENIOR OTTAWA NUMISMATIST 

The Canadian Numismatic Journal, Vol 5 (1960), complete 
Vo! 6 ( 1961), complete 
Vol 7 (1962), complete 
Vo! 8 ( 1963), complete 
Vol 9 (J96L}, complete 
Vo! JO (1965), complete plus supplement to 10:7 
Vol 11 ( 1966), complete 
Vo! 12 ( 1967), complete 
Vo! 13 (1968), complete 
Vo! 16 ( 1971), complete 
Vo! 18 ( 1973), complete 
Vo! 20 (1975), complete 
Vo! 23 ( 1978), complete 
Vo! 24 (1979), complete 
Vo! 26 (1981), complete 

($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 

SOS. The Canadian Numismatic Journal, a large group of incomplete Volumes (missing 
numbers are in parens): 1:(1, 3, 4, 6-9, II, 12), 2:(1, 2, 5-12), 3:(1-7, 
9-Ill, 4:(3), 14:(9), 15:(2), 17:(10), 19:(4), 21:(5), 22:(7), 25:(1), 27:(1, S). 
12 incomplete volumes in all ($60.00) 

506. The Canadian Numismatic Association, Auctions and Convention Souvenir 
Programmes: a nice run as follows. Auctions 1959, 1960, 1964, 1967-69, 1971, 
1972, 1974, 1978 (Spring, and main Summer Conventions), 1983. Souvenir 
Programmes: 1960, 1961. An excellent lot ($120.00) 

507. The Canadian Numismatic Association, miscellaneous publications: Bowman, 
Canadian Patterns, Bulletin and Journal Index 1950-66, Library List December 
1967, Library Catalogue 1976, An Introduction to Coin Collecting. ($15.00) 

508. The Ontario Numismatic Association, 1977 and 1979 Convention Auction 
Catalogues, and Province of Quebec Numismatic Association, Founding Convention 
Program, Montreal Coin Club. 3 scarce items ($15.00) 

509. Carmichael Catalogues: a nice group of 7 catalogues: 1957 Newfoundland, 
Maritimes, Quebec, Canadian Tokens, Canadian Medals, Canadian Currency, and 
1958 Newfoundland. Some scarce ($45.00) 

510. Dealer Price lists: a group including JW Scott, 1913 reprint; International Coin 
Co, Canadian and Newfoundland list July 1959; Wendell Holmes Ltd, London, 
Premium Catalog 1959-60; Canada Coin Exchange 1961 Illustrated Price List; 
Douglas Robins, Inc, "A Collectors Item" 16 various issues 1974-77., 5 
duplicated ( $15. 00} 

Books Relating to Canadian Numismatics 

SI!. Becker, J.S. The Decimal Coinage of Nova Scotia, New Brunswick and Prince 
Edward Island. 1975 First Edition, 500 Copies printed, hardback. New ($30.00) 

512. Charlton, J.E. A group of publications: 1955 Canadian and Newfoundland 
Paper Money Catalogue; St dian Coins, etc. 4th (rare}, 
6th, 7th, 10th-13th, 18th, onvention rogramme and 
Auction Catalogue. A nice group with two rarities ($50.00) 



513. McQuade, R. The Badge of the Baronets of Nova Scotia. First Edition, 1976, 
autographed (S25.00) 

514. Parker & Cecil, A Guide for the Grading of Canadian Coins (196,1), autographed 
by Parker ($10.00) 

SIS. James, Somer The Guide Book of Canadian Coins, Pa er Currenc and Tokens, a 
group of four copies: 3rd, 9th 2 l t editions .00) 

516. Roberts, Jack Canadian Centennial Medals and Other Medals Issued in 1967, 
First Edition. Copy No. 259. Now scarce and eagerly sought (SIS.00) 

517. Rose, Frank. Auction: The Renowned McKa -Clements Numismatic 
13-16 1976. Scarce and very desira le 

518. Zoell, Hans. Major Coin Varieties. Third Edition 1965 ($10.00) 

Works Relating to U.S. Numismatics 

519. A group of miscellaneous works: 5 various issues of the Numismatist 1959-60 
and one of the Numismatic Scrapbook; Max Mehl's Star Coin Book 19th, 36th 
and 42nd editions; Quaker Currency Co 1934 Catalog of United States Paper 
Currency, Reinfeld Coin Collectors Handbook, Schulman Auctions Nov 1966 (Arlow 
Collection Part I I) and Dec 1966 (Gena), Wayte Raymond Standard Catalogue of 
United States Coins 1954-55, RA Wilson American Book and Standard List of 
United States Coins 1951, Yeoman Guide Book of United States Coins 13th Edition 
1960. J 

520. Two books relating to the Franklin Mint: Numismatic Issues of the Franklin 
Mint (1968) and Krause, Guidebook of Franklin Mint Issues (1977). ($20.00) 

521. 

522. 

523. 

Works Relating to World Numismatics 

A group of general catalogs and descriptive works: Friedberg Gold Coins of the 
World 600-1958, Jacques Fell' s International Coin Book 1953 (2 copies), Keller 
Paper Money of the World Part 1 ( 1956), Milne Coin Collecting, Linecar Coins, 
United States Rare Coin Value Guide, Ban's Stamp & Coin Co (Chicago) ffit4SS 
(1955), Nadin-Davis and Fesco Numismatic Ottawa, Spink & Son Auction No j 
~York) (Carnegie Museum Sale), Coin Prices 0976 Edition), Universal 
Nuiii1sriiai1st 1958 Go Id Cover. $40. 00) 

A group of items mainly relating to ancients: Askew A Cata!o~ue of Greek 
Coins, Seaby Coin & Medal Bulletin Au~ust 1967, Klawans Rea ing and Dating 
Roman Imperial Coins (2 copies), Eisenberg A Guide to Roman Imperial Corns, 
and A Guide to Modern Foreign Coins ($40.00) 

A group of miscellaneous Canadian items, mainly relating to Paper Money: CPMS 
Journal Vo! 3:3, 12:3, 14:1, Bank of Canada The Stor~ of Canada's Currency 
and Pre-Confederation Currency in Canada, Nationalank of Detroit The Money 
Museum, Howard, Canadian banks and Bank-Notes: A Record, RCM Heads and 
Tales (1968). ($20.00) 



MAIL BID ONLY SECTION 

(Large and bulky lots too heavy for offering at The Roxborough) 

Canadian Coinage 

MB-!. A large lot of approx 100 cased proof nickel dollars, 
original condition. An excellent resale lot! 

1968 onwards, all in 
($300.00) 

MB-2. Prooflike nickels, mainly 1962-78. 
investment potential: !000 pieces 

An enormous lot with great resale or 
($190.00) 

MB-3. Prooflike $1 teces in_ nick_el. Absolutely first-rate investment or flea-market 
potential. S pieces rn this large lot, well worth ($300.00) 

MB-4. Prooflike 2'5t silver. Another good lot, 200 pieces, to which the same 
($620.00) considerations apply as to the previous lot 

MB-5. Prooflike 50t silver. A neat lot, 100 pieces, mixed dates as are all these 
($620.00) excellent prooflike lots 

MB-6. Canadian Silver Dollars: Complete set of cased proof silver dollars, 1971-84, 
all original. ($350.00) 

MB-7. A large accumulation of miscellaneous Canadian and Newfoundland decimal 
coins, mostly priced and described in 2 x 2 holders, including silver and 
bronze, several key pieces (lt from the 1920s, etc), many prooflike coins and 
a good general stock of inexpensive items. Lot also contains a few misc. 
Canadian tokens, etc. Most items in the $1-10 range, total trend value 
approximately $1,000.00 ($850.00) 

Ancient and World Coinage 

MB-8. Ancient Coinage. A large lot somewhat similar to last, mainly Roman bronzes 
and some silver, Greek, etc. Most only partially attributed, again many items 
in the $1 - $10 retail range. Total retail value approx $750.00. As is ($550.00) 

MB-9. World Coina~e: a large lot of miscellaneous world coins, none damaged, with 
a total cata og value of approximately $1,000. Mainly slightly better pieces, 
a few under $2 catalog. ($800.00) 

MBl0 World Coinage: A double-row box containing 280 miscellaneous world coins, all 
attributed in envelopes. Good to BU, an interesting prospect! ($120.00) 

Exonumia. 

MB!!. Tokens and Medals. A large lot of over 200 various (mainly Canadian) tokens 
and medals, some large, some small, a few trade dollars, etc. Considerable 
duplication. Would make an excellent flea market stock. Probable retail 
value around $500 ($200.00) 

MB12. Canadian Trade Dollars. A large lot of approx 100 pieces, much duplication, 
but would make a great dealer stock. Total catalogue about $225 ($200.00) 




